МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«/</» СЗ 2022 г. Махачкала

О проведении Республиканского конкурса «Медиа-фреш»

В целях формирования информационно-коммуникационной культуры
у обучающихся и расширения знаний о новых технологиях оформления и подачи
информации детскими и школьными пресс-службами, выявления и поощрения
образовательных организаций, активно популяризующих и продвигающих
деятельность Ресурсного центра Дагестанского регионального отделения
Российского движения школьников (далее - РДШ) в социальной сети «Вконтакте»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 23 марта по 15 апреля 2022 года Республиканский
конкурс «Медиа-фреш».

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении Республиканского конкурса «Медиа-фреш»

(далее - Положение о Конкурсе) согласно приложению № 1.
2.2. Состав жюри Республиканского конкурса «Медиа-фреш» согласно

приложению № 2.
3. Ответственность за организацию и проведение Республиканского конкурса

«Медиа-фреш» возложить на государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Республики Дагестан «Малая академия наук
Республики Дагестан» (Дибирова А.И.)

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием довести до
сведения руководителей общеобразовательных организаций Положение о Конкурсе.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) разместить
настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев